

Título: 1138 COMPRA DE MATERIAIS HOSPITALARES

ID:165444750 | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:Cesar Assunção

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento
30/03/2021 às 17h42m 09/04/2021 às 9h23m 60 ddl - Carteira

Observações:

O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas através do depósito em conta, não trabalhamos com a pratica de boleto bancário, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o consequente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail. compras.cs@isgsaude.org ou telefone (62)3201-9298. **DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:** a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas

Termos e Condições:

Dados obrigatório para ser incluído no campo de observação da NF: CEAP-SOL Gerenciado pelo Instituto Sócrates Guanaes-ISG, CNPJ nº 03.969.808./0008-46, por força do Termo de Transferência de Gestão 003/13 SES-GO. Endereço de faturamento das NFs: AV. VENEZA, S/N QD 62 LT 1/10 JARDIM EUROPA GOIÂNIA - GO CEP 74325-100 Prazo de pagamento devera ser com 60 dias.

Fornecedores confirmados: 8 | Participantes da cotação: 58

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 07.173.013/0001-01	Nome: FLAVIO HENRIQUE E-mail: vendas05@vivamedicamentos.com.br Telefone: (62) 3945-0072	Entrega: 5 Dias Frete: CIF	30 ddl	250,00
PM DOS REIS LTDA 37.116.181/0001-26	Nome: Polyanna Marinho Dos Reis E-mail: diretor@aparecidamed.com.br	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	a vista	500,00
Científica Médica Hospitalar Ltda 07.847.837/0001-10	Nome: Vanessa Nogueira E-mail: vendas3@cientificahospitalar.com.br Telefone: (62) 3088-9700	Entrega: 3 Dias Frete: CIF	30 ddl	1.000,00
Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA 26.921.908/0002-02	Nome: Web Services Hospfar E-mail: televendas@hospfar.com.br	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	300,00
Import Service Mat. Med. Hosp Ltda 01.122.234/0001-74	Nome: Usuario Ws E-mail: comercial@sutupar.com.br Telefone: (43) 3336-3330	Entrega: 8 Dias Frete: CIF	a vista	2.000,00
CM Hospitalar S.A. 12.420.164/0009-04	Nome: Webservice Mafra E-mail: informacoes.bionexo@mafrahospitalar.com.br Telefone: (61) 2104-3401	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	28 ddl	500,00
DMI Material Medico Hospitalar Ltda 37.109.097/0004-28	Nome: Dilamar Tome da Costa E-mail: dmigyn@hotmail.com Telefone: (62) 4009-8000	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	300,00
H M Borges 14.631.657/0001-61	Nome: Harley Borges E-mail: vitalmedgo@gmail.com Telefone: (62) 3642-6104	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	60 ddl	300,00

VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

07.173.013/0001-01

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 250,00

Frete
CIF

Entrega
5 Dias

Pagamento
30 dd

Itens confirmados
1

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 7.800,00

Varição
↓ 10.96% | R\$ 960,00

Item	Resposta	Informações	Qty.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
1871 - AVENTAL MANGA LONGA IMPERMEAVEL P/EXPURGO/AVENTAL PARA EXURGO IMPERMEÁVEL REUTILIZÁVEL COM MÁXIMA PROTEÇÃO PARA PRODUTOS QUÍMICOS.BARREIRA DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL, MANGA LONGA, PUNHO EM ELÁSTICO.	AVENTAL/CAPOTE LAMINADO COM PUNHO E DEDEIRA	Marca: MAXDESCARTE Embalagem: PCT com 10	1.200,0	6,50	7.800,00

*Referência: 08/03/2021 - Qty.1200.00 | Preço R\$7,30 | Variação da Última Compra: ↓ 10.96% | R\$ 0,80 | R\$ 960,00

PM DOS REIS LTDA

37.116.181/0001-26

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 500,00

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
a vista

Itens confirmados
7

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 4.140,20

Varição
↓ 1.11% | R\$ 46,66

Item	Resposta	Informações	Qty.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
434 - CAPA PROTETORA P/ COLCHAO CAIXA DE OVO 2.20 X 1.50CM	CAPA PROTETORA P/ COLCHAO CAIXA DE OVO 2,20 X 1,50CM - UNIDADE	Marca: HNDESC Embalagem: UND com 1	100,0	14,49	1.449,00
418 - AGULHA 13X4.5 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA	AGULHA 13X4,5 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA	Marca: NPH Embalagem: UND com 100	3.000,0	0,32	945,00
49 - SONDA ENTERAL P/ ALIMENTACAO N 12	SONDA ENTERAL P/ ALIMENTACAO N 12	Marca: CPL Embalagem: UND com 1	40,0	7,98	319,20
214 - COMPRESSA GAZE 7.5 X 7.5 ESTERIL	COMPRESSA GAZE 7.5 X 7.5 ESTERIL	Marca: EUROPA Embalagem: PCT com 10	10.000,0	0,04	399,00
421 - AGULHA 40X12 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA	AGULHA 40X12 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA	Marca: NPH Embalagem: CX com 100	2.000,0	0,28	560,00

*Referência: 18/12/2020 - Qty.100.00 | Preço R\$15,32 | Variação da Última Compra: ↓ 5.42% | R\$ 0,83 | R\$ 83,00

*Referência: 08/03/2021 - Qty.3000.00 | Preço R\$0,32 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

*Referência: 09/02/2021 - Qty.40.00 | Preço R\$6,50 | Variação da Última Compra: ↑ 22.77% | R\$ 1,48 | R\$ 59,20

*Referência: 03/03/2021 - Qty.10000.00 | Preço R\$0,04 | Variação da Última Compra: ↓ 2.68% | R\$ 0,00 | R\$ 11,00

*Referência: 09/02/2021 - Qty.2000.00 | Preço R\$0,28 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
213 - COMPRESSA GAZE ALGODOADA 10 X 15 CM ESTERIL	COMPRESSA GAZE ALGODOADA 10 X 15CM ESTERIL - UNIDADE	Marca: POLAR Embalagem: UND com 1	400,0	0,73	292,00
*Referência: 18/12/2020 - Qtd.400.00 Preço R\$0,70 Variação da Última Compra: ↑4.29% R\$ 0,03 R\$ 12,00					
439 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 18 COM DISP DE SEGURANCA	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 18 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANCA	Marca: polymed Embalagem: cx com 1	100,0	1,76	176,00
*Referência: 28/12/2020 - Qtd.100.00 Preço R\$2,00 Variação da Última Compra: ↓11.94% R\$ 0,24 R\$ 23,86					

Científica Médica Hospitalar Ltda

07.847.837/0001-10

Fat. mínimo (R\$) R\$ 1.000,00	Frete CIF	Entrega 3 Dias	Pagamento 30 ddl
Itens confirmados 8	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 48.642,40	Variação ↓41.27% R\$ 34.178,10

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
424 - ATADURA CREPOM 10CMX1.20MM	ATADURA CREPE 10CMX 1,80 MT 13 FIOS C/12 BIOTEXTIL	Marca: BIOTEXTIL Embalagem: PCT com 12	600,0	0,49	294,00
*Referência: 03/03/2021 - Qtd.600.00 Preço R\$0,32 Variação da Última Compra: ↑55.56% R\$ 0,17 R\$ 105,00					
449 - ESPARADRAPO HIPOALERGENICO 5 X 4.5M (MICROPORE)	FITA MICROPORE HIP. 50X10M C/CAPA	Marca: CIEX Embalagem: UND com 1	520,0	4,52	2.350,40
*Referência: 09/11/2020 - Qtd.520.00 Preço R\$2,65 Variação da Última Compra: ↑70.57% R\$ 1,87 R\$ 972,40					
440 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 20 COM DISP DE SEGURANCA	CATETER INTRAVENOSO PERIF.20G C/DISP. C/100	Marca: DESCARPAC Embalagem: UND com 100	300,0	1,74	522,00
*Referência: 09/02/2021 - Qtd.300.00 Preço R\$1,29 Variação da Última Compra: ↑35.09% R\$ 0,45 R\$ 135,60					
191 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 22 COM DISP DE SEGURANCA	CATETER INTRAVENOSO PER. 22G C/DISP C/100	Marca: DESCARPAC Embalagem: CAIXA com 100	500,0	1,74	870,00
*Referência: 09/02/2021 - Qtd.500.00 Preço R\$1,72 Variação da Última Compra: ↑1.27% R\$ 0,02 R\$ 10,90					
2149 - CAPOTE/AVENTAL MANGA LONGA,GRAMATURA 30, PUNHO E GRAMATURA 30 COM ELÁSTICO E PUNHO	AVENTAL PROCEDIMENTO ESPECIAL MANGA LONGA BRANCO 0191201, DESCARPAC	Marca: DESCARPAC Embalagem: UN com 10	1.500,0	2,87	4.305,00
*Referência: 30/03/2021 - Qtd.1500.00 Preço R\$2,87 Variação da Última Compra: 0.00% R\$ 0,00 R\$ 0,00					
22 - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 X 4.5M	ESPARADRAPO IMP. 10X4,5CM PROCITEX	Marca: CREMER PROCITEX Embalagem: ROLO com 1	100,0	6,53	653,00
*Referência: 27/11/2020 - Qtd.100.00 Preço R\$5,55 Variação da Última Compra: ↑17.66% R\$ 0,98 R\$ 98,00					
754 - FIXADOR DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO.	FIXADOR P/ CANULA DE TRAQUEOSTOMIA JARC	Marca: JARC Embalagem: UN com 1	50,0	4,96	248,00
*Referência: 29/07/2020 - Qtd.50.00 Preço R\$2,96 Variação da Última Compra: ↑67.57% R\$ 2,00 R\$ 100,00					
387 - MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO CX COM 50UND	MASCARA CIRURGICA DESCARPAC	Marca: DESCARPAC Embalagem: UNIDADE com 1	2.000,0	19,70	39.400,00
*Referência: 04/03/2020 - Qtd.2000.00 Preço R\$37,50 Variação da Última Compra: ↓47.47% R\$ 17,80 R\$ 35.600,00					

Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA

26.921.908/0002-02

Fat. mínimo (R\$) R\$ 300,00 Frete CIF Entrega 1 Dias Pagamento 30 ddl

Itens confirmados 2 Entregas programadas -- Total do fornecedor R\$ 640,90 Variação ↓ 66.27% | R\$ 1.259,10

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
33 - PROPE (SAPATILHA) COM ELASTICO DESC PACOTE COM 100UND	ANADONA	Marca: ANADONA Embalagem: 100	100,0	0,14	14,50

*Referência: 29/07/2020 - Qtd.100.00 | Preço R\$13,30 | Variação da Última Compra: ↓ 98.91% | R\$ 13,16 | R\$ 1.315,50

40 - SERINGA DESC 20ML S/ AGULHA COM BICO LUER LOCK	SR	Marca: SR Embalagem: 250	1.500,0	0,42	626,40
---	----	-----------------------------	---------	------	--------

*Referência: 29/07/2020 - Qtd.1500.00 | Preço R\$0,38 | Variação da Última Compra: ↑ 9.89% | R\$ 0,04 | R\$ 56,40

Import Service Mat. Med. Hosp Ltda

01.122.234/0001-74

Fat. mínimo (R\$) R\$ 2.000,00 Frete CIF Entrega 8 Dias Pagamento a vista

Itens confirmados 1 Entregas programadas -- Total do fornecedor R\$ 2.100,00 Variação 0.00% | R\$ 0,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
1280 - CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEM 5FRX13CM PED	SMITHS MEDICAL CATETER CVC DUPLO LUMEN 5,5FX16CM LOGICA	Marca: SMITHS MEDICAL CATETER CVC DUPLO LUMEN 5,5FX16CM LOGICA Embalagem: 10	20,0	105,00	2.100,00

*Referência: 09/01/2020 - Qtd.20.00 | Preço R\$105,00 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

CM Hospitalar S.A.

12.420.164/0009-04

Fat. mínimo (R\$) R\$ 500,00 Frete CIF Entrega 2 Dias Pagamento 28 ddl

Itens confirmados 1 Entregas programadas -- Total do fornecedor R\$ 2.272,05 Variação 0.00% | R\$ 0,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
554 - FRALDA GERIATRICA G	SAFETY CONFORT	Marca: SAFETY CONFORT Embalagem: 64	2.048,0	1,11	2.272,05

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
------	----------	-------------	------	-------------------	-------------

*Referência: 08/03/2021 - Qtd.2048.00 | Preço R\$1,11 | Variação da Última Compra:0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

DMI Material Medico Hospitalar Ltda

37.109.097/0004-28

Fat. mínimo (R\$) R\$ 300,00	Frete CIF	Entrega 2 Dias	Pagamento 30 ddl
---------------------------------	--------------	-------------------	---------------------

Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 6.300,00	Variação 0.00 % R\$ 0,00
------------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
435 - COLCHAO CAIXA DE OVO 190CM X 88CM X 6 CM	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO 188X80X4 D 28	Marca: LUCKSPUMA Embalagem: UNIDADE com 1	100,0	63,00	6.300,00

*Referência: 25/02/2021 - Qtd.100.00 | Preço R\$63,00 | Variação da Última Compra:0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

H M Borges

14.631.657/0001-61

Fat. mínimo (R\$) R\$ 300,00	Frete CIF	Entrega 1 Dias	Pagamento 60 ddl
---------------------------------	--------------	-------------------	---------------------

Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 1.090,00	Variação ↑23.86 % R\$ 210,00
------------------------	----------------------------	-------------------------------------	-----------------------------------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
631 - FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO HIPOALERGENICO	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO ESPUMA ACOPLADA EM ALGODAO E VELCRO	Marca: VITALFIX Embalagem: UND com 1	200,0	5,45	1.090,00

*Referência: 29/07/2020 - Qtd.200.00 | Preço R\$4,40 | Variação da Última Compra: ↑23.86% | R\$ 1,05 | R\$ 210,00

Resumo por fornecedor

Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1	7.800,00
PM DOS REIS LTDA	7	4.140,20
Científica Médica Hospitalar Ltda	8	48.642,40
Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	2	640,90
Import Service Mat. Med. Hosp Ltda	1	2.100,00
CM Hospitalar S.A.	1	2.272,05
DMI Material Medico Hospitalar Ltda	1	6.300,00

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
H M Borges	1	1.090,00

Total de fornecedores confirmados 8	Total de itens confirmados 22	Total confirmado (R\$) 72.985,55
---	---	--

Comparativo

Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$) 72.985,55	Valor anterior (R\$) 109.219,41	Varição total (R\$) 36.233,86 ↓ 33.18% em relação a última compra
---------------------------------------	---	--